
Besluit vaste beloning restitutiecommissie

Besluit van 20 november 2007, nr.
07.003767, tot wijziging van het Besluit
van 25 augustus 2006 houdende de toe-
kenning van een vaste beloning aan de
voorzitter en de niet-ambtelijke leden
van de adviescommissie restitutieverzoe-
ken cultuurgoederen en Tweede Wereld-
oorlog, in verband met herbenoeming
van de leden

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister
van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
van 14 november 2007, nr.
WJZ/2007/41602 (8226) directie Wetge-
ving en Juridische Zaken;
Gelet op artikel 3 van het Vacatiegel-
denbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het Besluit van 25 augustus 2006 hou-
dende de toekenning van een vaste
beloning aan de voorzitter en de niet-
ambtelijke leden van de adviescommis-
sie restitutieverzoeken cultuurgoederen
en Tweede Wereldoorlog wordt als
volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt ‘voor 3 jaar’ vervan-
gen door: voor de periode van zijn
benoeming.

B
In artikel 2 wordt ‘voor 3 jaar’ vervan-
gen door: voor de periode van hun
benoeming.

C
In artikel 3 wordt ‘3 jaar’ vervangen
door: de periode van zijn benoeming.

D
In artikel 4 vervalt ‘en vervalt met
ingang van 23 december 2007’ en wordt
de komma na ‘geplaatst’ vervangen
door: en.

E
Na artikel 4 wordt een nieuw artikel
ingevoegd, luidende:

Artikel 5
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
vaste beloning restitutiecommissie.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap is belast met de uitvoe-
ring van dit besluit dat met de daarbij
behorende nota van toelichting in de
Staatscourant zal worden geplaatst.

Den Haag, 20 november 2007.
Beatrix.
Onze Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

Toelichting

De voorzitter en de leden van de advies-
commissie restitutieverzoeken cultuur-
goederen en Tweede Wereldoorlog zul-

len in december 2007 nogmaals worden
herbenoemd. Het instellingsbesluit dat
slechts voorzag in een eenmalige herbe-
noeming wordt hieraan aangepast.
   Het Besluit vaste beloning restitutie-
commissie vervalt op 23 december
2007. Deze vervaldatum komt bij dit
besluit te vervallen.
   Dit besluit koppelt verder de beloning
van de voorzitter en de leden van de
commissie los van een bepaald aantal
jaar. Deze beloning wordt met dit
besluit verbonden aan de benoemingspe-
riode van de voorzitter en de leden van
de commissie. Op deze manier hoeft er
geen nieuw besluit te worden vastge-
steld waarin de beloning van de herbe-
noemde commissie wordt geregeld.
Deze constructie is mede gekozen
omdat in 2009 zal worden bezien of
nadere maatregelen voor de afhandeling
van claims nodig zijn.
   De hoogte van de vergoeding veran-
dert niet. Hierbij verdient opmerking dat
dit wijzigingsbesluit niet tot dubbele
betaling kan leiden.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

OCW

Uit: Staatscourant 28 november 2007, nr. 231 / pag. 16 1


